[bookmark: _GoBack]四川省健康管理师协会文件

川健会〔2025〕46号

四川省健康管理师协会
关于举办2025年科普培训及比赛的通知

各会员及相关单位：
为贯彻落实国务院《全民科学素质行动规划纲要（2021— 2035 年）》提升科普能力、深化科普供给侧改革、充分发挥基层组织、科学共同体、社会团体等多元主体活力，激发全民参与积极性，构建社会化科普大格局的相关要求，引导医护人员在全民健康科普中发挥积极的推动作用， 由四川省健康管理师协会主办，四川省健康管理师协会生殖健康促进专委会和四川大学华西第二医院眉山市妇幼保健院承办、眉山市医学会妇幼保健专委会协办的科普培训及演讲比赛拟定于 2025 年 12 月 13 日在成都举办，欢迎各位同仁报名参加。现将会议相关事宜通知如下:
一、会议主要内容
此次会议将通过专家授课、经验分享、问题讨论、科普比赛和点评多种形式，课程内容丰富、实用性强。
二 、会议时间与地点
1.报到 时 间：2025 年 12 月 12 日 17:00-20:00（地点：成

都市金河宾馆）
2.科普培训及 比赛：2025 年 12 月 13 日 8:30-18:30(地点：成都市金河宾馆)
三、科普演讲项目征集
（一）征集内容
围绕女性全生命周期常见病及“两癌” 防治、青春期保健、生育力保护、更年期保健、体重管理、心理健康指导等医学护理科普知识进行科普演讲。可使用音乐、动画、PPT 等形式进行辅助。
（二）征集要求
1.演讲内容应具有专业性、科普性和可传播性。
2.各相关单位推荐1 个作品参赛，参赛作品以视频形式制作，以“单位+姓名+电话”命名发送至邮箱 362382973@qq.com，协会将组织专家组进行初评，遴选 10 个优秀项目进行现场决赛。
3.截稿时间:2025 年 12 月 4 日。
4.现场决赛:通过专家组初选，进入现场决赛的作品将在会议前一周由会务组工作人员以电话+短信形式告知决赛时间及地点，并根据现场评分，决出一等奖、二等奖、三等奖及优秀奖。每个作品汇报时间演讲不超过 5 分钟，情景剧 不超过 8 分钟。
四 、报名方式
请参加人员于2025年12月4 日前扫描下方二维码填写报名信息。

[image: ]
科普培训报名            科普比赛报名
五、联系方式
四川省健康管理师协会生殖健康促进专委会
任老师：15983302083    文老师：18990401228

附件：
1. 培训及比赛日程
2. 交通地图

[image: ]四川省健康管理师协会
2025 年 11 月 11 日

附件 1 ：
培训及比赛日程

	时间
	内容
	讲者
	主持

	8:00-8:30
	签到

8:30-9:30

科普技巧展示
	梁开如
四川大学华西第二医院眉山市妇幼保健院
	袁怡
四川大学华西第二
医院眉山市妇幼保
健院

9:30-10:30

经验分享和问题讨论
	贺进
泸州市妇幼保健院

	10:30-12:30
	科普比赛
	文家英
阿坝州卫生学院

	10:30-12:30
	午餐

	13：30-18:00
	宫颈专病门诊规范化管理与建设专家研讨会

	18:00-18:30
	科普比赛颁奖
	文家英
阿坝州卫生学院

	18:00-20:00
	晚餐

附件 2 ：
交通地图
[image: ]
image3.jpeg
RERARFTLTRE

% AERATRRh 1008 (AFRA)

% i n & prtv T e

ot daeran P
Tisishhmoses s

SR H I
AERBAERKIST (KEH) %
WIE OB ) 288 (ARAE
) ISR HISAE RS

ABxELATAERE
-GS R ) At
SR (AR DI S
Py

KEKERAT AL
B R (ARARS ) DI
P

ATERAA, B, HE, KK
ek SOTREEETRS

R otomn 1 sesa0sT

image1.png
2025FHEIBIRES 2025FRERHTAR...

image2.png